[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____ июля 2021 года	       № ___-НПА

Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 220.1 Бюджетного кодекса РФ (в редакции от 30.04.2021)
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок открытия и ведения лицевых счетов государственных казенных учреждений Новосибирской области министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее - Порядок).
2. Распространить действие настоящего приказа на органы государственной власти Новосибирской области.
3. Управлению казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
4.1. Заместителям министра обеспечить исполнение настоящего приказа в соответствии с закрепленными полномочиями.
5. Контроль за исполнением Порядка и настоящего приказа возложить на заместителя министра Карунину В.А.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр	В.Ю. Голубенко

Заместитель министра

В.А. Карунина

/___.___.______/

	Начальник УП

	И.А. Мезенцева
	/___.___.______/

	Начальник УКИБ
	Е.С. Терон
	/___.___.______/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
[bookmark: _GoBack]экспертизы с 19.07.2021 по 27.07.2021                                                          __________________
                                                                                                                                       (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект подготовлен в соответствии с частью 3 статьи 220.1 Бюджетного кодекса РФ, а также с целью приведения Порядка требованиям Приказа Казначейства России от 01.04.2020 № 14н «Об Общих требованиях к порядку открытия и ведения лицевых счетов», вступившего в силу с 01.01.2021.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«__»__________20__ года

Эксперт

______________
 (фамилия, инициалы)

И.В. Шумская
296-50-77
Т.С. Савельева
296-50-85
image1.wmf